
Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta elektrotechnická 

 

Katedra aplikované elektroniky a telekomunikací 

 
 

Pozvánka na seminář 
 

K aktuálním problémům zabezpečovací techniky v dopravě XI 

 

 
 

 

25. května 2016 
 

ZČU Plzeň,  Fakulta elektrotechnická,  Univerzitní 26,  PLZEŇ - Bory 

  



Program semináře 
 

8:00 – 10:00  Registrace účastníků 
 

9:00   Zahájení, organizační informace 

 

9:05 – 9:30 Přejezdové zabezpečovací zařízení na platformě SIRIUS 

Jaroslav Mládek, Starmon Choceň  

 

9:30– 10:55  Přejezdové zabezpečovací zařízení na platformě JAZZ a modifikace pro zahraničí 

  Martin Židek, AŽD Praha 

 

10:55 – 10:35 Možnosti použití nových prostředků pro zvýšení bezpečnosti na přejezdech 

 Marcel Klega, SŽDC Praha 

 

10:35 – 10:50  Diskuse 

10:50 – 11:10  Přestávka 

 

11:10 – 11:40 Aktuální informace o záměrech nasazování systému ERTMS v ČR 

 Tomáš Konopáč, SŽDC Praha 

 

11:40 – 12:10 Revize EN 50129 - stav, změny, souvislosti s jinými normami a předpisy 

 Karel Beneš, VÚŽ Praha 

 

12:10 – 12:20 Představení Národní technologické platformy Interoperabilita železniční infrastruktury 

 Zdeněk Kaufmann, TP 

 

12:20 – 13:25  Diskuse, Polední přestávka 

 

13:25 – 13:50  CDP Praha - zahájení provozu Miroslav Jasenčák, SŽDC Praha 

 

13:50 – 14:10 Zkušenosti s provozem a údržbou sdělovacích a zabezpečovacích zařízení na dálkově 

ovládaných tratích  Jan Weiss, SŽDC Praha 

 

14:10 – 14:20  Diskuse 

14:20 – 14:40  Přestávka 

 

14:40 – 15:00 Globální diagnostický systémem a statistické zpracování dat 

 Petr Houfek, AŽD Praha 

 

15:00 – 15:30 Problematika KO ve vztahu k aktuálním evropským aktivitám 

 Karel Beneš, VÚŽ Praha 

 

15:30 – 16:00  Diskuse k předneseným nebo jiným tématům 

16:00   Závěr semináře. 

 

17:00 Tradiční setkání u piva v pivnici Na spilce v areálu pivovaru Prazdroj pro mi-

lovníky plzeňského piva. 

  



Organizační pokyny a údaje: 

 

Místo a datum konání:  

ZČU Plzeň, Fakulta elektrotechnická, Univerzitní 26, Plzeň, posluchárna EP 110, středa 25. 05. 2016 

 

Závazné přihlášky zasílejte (výhradně elektronickou poštou) na adresu:  brez@kae.zcu.cz 

paní Březinová - sekretářka katedry aplikované elektroniky a telekomunikací 

Uzávěrka přihlášek:  Pondělí 16. 05. 2016. 

 

Vložné a platba 

Účast na semináři je podmíněna zaplacením vložného: 1000,-Kč (včetně DPH), resp. 35 EUR. 

Přednášející, důchodci a studenti řádného studia vložné NEPLATÍ, nicméně je nutné zaslat přihlášku. 

Při neúčasti přihlášeného účastníka nebo jeho náhradníka na semináři se účastnické vložné nevrací. 

 

Vložné lze uhradit dvěma způsoby: 

1. Zaplacením faktury, která Vám bude vystavena. S přihláškou je potřeba zaslat fakturační údaje: 

Jména účastníků, fakturační adresa organizace, IČO, DIČ, požadovaný text na faktuře (standardně 

bude uvedeno: vložné na seminář) 

2. Platbou v hotovosti – bude vystavené potvrzení. Tento způsob je možný jen v odůvodněných 

případech – nutné uvést na přihlášce! 

Údaje pro realizaci platby zahraničních účastníků: 

FEL Events, z. s., se sídlem v Plzni, je plátce DPH. 

IČ: 03807428,  DIČ: CZ0387428 

Information necessary for payment EUR 

Beneficiary: FEL Events, z.s., Univerzitni 8, 306 14 Plzen, Czech Republic 

Account number: 2500793907 

Bank name: Fiobanka, a.s. 

Bank address: V Celnici 1028/10, PRAHA 1, Czech Republic 

Bank/Sort Code: 2010 

SWIFT Address: FIOBCZPPXXX 

IBAN: CZ6720100000002500793907 

 

 

Stravování 

Stravování účastníků je individuální, kromě občerstvení, které každý obdrží při registraci. K dispozici je 

bufet v budově FEL nebo menza ZČU. 

mailto:brez@kae.zcu.cz


 

Doprava 

Vlakem do žst. Plzeň hl.n., zde ve stánku  ve vestibulu nádraží zakoupit denní jízdenku na MHD. Pěšky 

(podchodem) na zastávku MHD.  Odtud trolejbusem č. 16 na konečnou zastávku Bory. Zde přestup na auto-

bus č. 30, vystoupit na druhé zastávce před areálem ZČU Plzeň, pěšky cca 2 min. do budovy elektrotechnic-

ké fakulty, posluchárna EP 110 je v přízemí budovy. 

 

Autem do centra Plzně, dle směrových tabulí se držet směru Klatovy, Železná Ruda, na konci Klatovské 

třídy před Borskou věznicí odbočit doprava, po cca 600m (za benzinovou pumpou) zajet na parkoviště po 

pravé straně v areálu ZČU. Dále jak je popsáno v předchozím odstavci.  

Další možnost je jízda po dálničním obchvatu Plzně, z dálničního přivaděče Plzeň-Bory odbočit v Plzni do-

prava výjezdem na Borská pole a po dalších cca 300m na parkoviště po pravé straně v areálu ZČU. 

 

 

Orientační mapa Plzně – příjezd od Prahy 
 

 

 
 

 


